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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om behovet av att skapa ett båtregister. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att införa en avgift som finansierar samhällets ut-

gifter för båtlivet.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 2 hänvisat till SkU. 
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Motivering 

Båt- och skärgårdsliv är en naturlig del av vår användning av den fantastiskt 

fina natur som vi har i kustbanden av Sverige. Även om det givetvis också 

finns helårs- och fastboende så är det på sommarhalvåret som skärgårdarna 

lever upp. Men det har också en prislapp som vi alla är med och betalar me-

dan båtägarna är befriade från skatt. Motorfordon beskattas och den beskatt-

ningen ska ta en del av de faktiska kostnaderna för vägtrafiken. Båtar är där-

emot i dag helt befriade från skatt trots att det kostar samhället en del genom 

sjöräddning, sjöpolis, miljöåtgärder etc. 

Många båtägare har båtar av stort värde och kan använda sig av samhälls-

servicen kring hamnar, badvikar och skärgårdar m.m. Det är förvisso viktigt 

att vi har möjlighet att vistas på vattnen och kan njuta av den frihet som det 

kan vara för många. Vi måste även där se över så att båtägarna tar ett ansvar 

för kostnaderna. Kostnadsansvaret ska självklart regleras utifrån stor-

lek/värdet på båten samt miljöpåverkan. Segelbåtar är givetvis miljövänligare 

än motorbåtar. 

Det båtregister som tidigare fanns borde återinföras. Det skulle öka sjösä-

kerheten, då det skulle försvåra smitning vid olyckor och tillbud. Ett båtregis-

ter kan mota kriminalitet (båtstölder) och bidra till identifiering av personer 

som begått brott på sjön. En skatt syftar till att generellt leverera in pengar till 

välfärden. En avgift tas ut i syfte att finansiera vissa tjänster som avgiften 

också ger rätt till. 

Sjöräddning, kustbevakning, sjöpolis m.m. skulle kunna delfinansieras ge-

nom en båtavgift. Även kostnaderna för sjölivets miljöpåverkan borde helt 

eller delvis bäras av båtlivet. 

Givetvis måste båtens storlek och användning beaktas i avgiftsberäkning-

en. Är det en fritidsbåt eller en båt för näringsverksamhet? Är det en liten 

plastbalja som i princip bara används på sommaren eller en större båt av stort 

värde. Alla båtar i båtregistret ska kanske inte heller avgiftsbeläggas. Båtens 

miljöpåverkan bör vara en komponent i avgiftsbeläggningen. 

Frågan om båtregister har varit föremål för en utredning, och flera tunga 

remissinstanser är positiva till ett båtregister eftersom ett sådant kan under-

lätta arbetet för många intressenter såsom Sjöräddningssällskapet, polisen, 

Kustbevakningen och tullen. 

Stockholm den 25 oktober 2010  

Ann-Christin Ahlberg (S)  
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